
,1,-i'

I
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA COMETIDO AL CONGRESO NACIONAL
CIUDAD DE VALPARAISO CONCEJALA EVELYN
BALTIERRA SANCHEZ

DECRETO ALCALDICIO N' 487

CHILLAN VIEJO,
VISTOS:

2 3 EttE 2023

a) Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modif¡cator¡os, las
instrucciones contenidas en la Ley 18.883, sobre Estatuto Administrativo para funcionarios
Munic¡pales.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios No 3774105.07 .2021 y
Decreto Alcaldicio N" 3881/09.07 .2021, medianle el cual se nombra y delega atribucrones
en la Sra. Admin¡stradora Municipal, respect¡vamente.

b) Decreto N' 3731129.06.2021, el cual mod¡f¡ca
Decreto Alcald¡c¡o N' 755/05.02.2021 Decreto Alcald¡c¡o N" 607811811O12O21 que establece
subrogancias automát¡cas de Un¡dades Municipales. Decreto Alcaldicio N'
10.813130.12.2022, el cual Designa a Don Rafael Bustos Fuentes, como Secretano
Municipal Subrogante.

c) La solicitud de cometido de fecha 2310112023 del
Secretar¡o Municipal, quien solicita comet¡do para el Concejala Doña Evelyn Aracely
Baltierra Sánchez, para asistir al Congreso Nacional, c¡udad de Valparaiso, el dia
2410112023, desde las 00:05 hrs

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para la Concejala Doña

Evelyn Aracely Baltierra Sánchez, Rut: 17.060.881-K, para visitar el Congreso Nacional,
ciudad de Valparaiso, para el día 2410112023, con motivo de asistir a reunión con
¡ntegrantes de la comisión salud del Congreso Nacional, tema pnncipal de la reunión:
Gestionar proyecto de reposición CESFAM Dr. Federico Puga Borne.

UESE el 40% del viático por el día 2410112023
se trasladará en vehículo de p to de Salud Municipal, Hyundai H 1

Placa Unica PC-BR 71

o correspondie e al subtítulo 21,
Item 04, Asig nación '1, ltem 04, A ignación 003 del
presupuesto mun

A N¡OUESE Y A HíVESE

( ,\,

RAFA TOS FUENTES
SEC ro MUNTcTPAL(S)

T

/LMb/RBF/od§PMV/csn

ALDE JORG LP¿eH {

ISTRI UCION
Alcaldia Secretaría Municipal (SM), Directora Administración y Finanzas (DAF), Director
Control I nterno Municipal (DCl), Contraloría General de la República (SIAPER), Unidad de

3 subasig
lv¡gente

IMPUTESE el ga
ión 002 y Subtítulo

TESE , COM

pa

O PASTENE
fl

Personal, lnteresado

fl#,
Yflffrn....,

L

@

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


